Rio Grande do Norte , 14 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2800

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    12

Publicado por:
Airton Bandeira e Souza

Código Identificador:ABCB13D5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 016/2022.

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial,

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 016/2022, cujo objeto

referente ao o Registro de preços, para eventual contratação de

empresa especializada do fornecimento na aquisição de tecidos,

aviamentos e material para confecção de figurinos e adereços, visando

atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura

Municipal de Apodi-RN, conforme especificações e quantidades

estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Onde se -

consagraram vencedoras as empresas: C E N COMERCIAL DE

TECIDOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ:

35.055.777/0001-38, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,

49, 50, 51 52, 54 ,55 ,56, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,

71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,

90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,

106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119,

120, 121 ,122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,

134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144,145, 146, 147,

148, 149, 150, 151, 152 e 153 com o valor global de R$ 220.949,50 e

Empresa D F de S Silva | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento

04.599.190/0001-66, vencedora dos itens 53, 61 e 63 com o valor

global de R$ 26.040,00;

Apodi/RN, 13 de junho de 2022.

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL
Pregoeiro - Portaria 0540/2021

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:A10063E7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060203/2022 -

PROCESSO Nº 102340/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,

da Lei federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a

contratação do proponente LINCON RAMOS ANACLETO - CNPJ

nº 28.911.960/0001-22, com o valor total de R$8.985,00 (oito mil,

novecentos e oitenta e cinco reais ), referente à Contratação de

empresa especializada para o fornecimento de kit coffee break

individual para suprir a necessidade dos servidores que

trabalharão nos eventos realizados pela Secretaria do Esporte, do

Lazer, do Turismo e da Cultura do Município de Arez/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o

processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO,

conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando

que se proceda à publicação do devido extrato no Quadro de Avisos

desta Prefeitura Municipal, em cumprimento ao disposto no a Lei

Federal nº 8.666/93.

Arez/RN, 13 de junho de 2022.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:EA36B202

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051901/2022 -

PROCESSO Nº 102339/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,

da Lei federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a

contratação do proponente EUDES FLORENCIO DA COSTA -

CNPJ nº 37.410.739/0001-81, com o valor total de R$10.050,00 (dez

mil e cinquenta reais), referente à Contratação de empresa para

prestação de serviços de Engenheiro, Bombeiro Civil e Brigadista

com intuito da emissão do Certificado de Análise, Vistoria e

Liberação (CAVL) pelo Corpo de Bombeiros do RN em

atendimento a Lei Complementar Nº 601 DE 07/08/2017 para os

eventos a realizar-se nos dias 15, 17, 18 e 23 de junho de 2022.

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o

processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO,

conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando

que se proceda à publicação do devido extrato no Quadro de Avisos

desta Prefeitura Municipal, em cumprimento ao disposto no a Lei

Federal nº 8.666/93.

Arez/RN, 01 de junho de 2022.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane dos Santos

Código Identificador:C016F5D3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 008/2022 – PMU - CARONA 002/2022 -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – PREFEITURA

MUNICIPAL DE UPANEMA/RN.

O município de Baía Formosa/RN, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna pública a adesão a ATA de registro de preços

advinda do Pregão Eletrônico nº 008/2022 (SRP) – Prefeitura

Municipal de Upanema/RN (SRP), Sistema de registro de preços para

Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços

gráficos e de serigrafia, para produção de material de apoio para as

Secretarias Municipais.

Valor Total: R$ 615.818,25 (seiscentos e quinze mil, oitocentos e

dezoito reais e vinte e cinco centavos)

Empresa: BDX EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA – CNPJ: 18.668.305/0001-31.

Baía Formosa/RN, 07 de Junho de 2022.

EVANIO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria n.º 001/2022 – GP/PMBF

R A T I F I C A Ç Ã O

Ratifico o ato de Adesão a Ata de Registro de Preços advinda do

Pregão Eletrônico nº 008/2022 da Prefeitura municipal de

Upanema/RN.

Baía Formosa/RN, 07 de Junho de 2022.

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI
Prefeita do Município de Baía Formosa/RN